10. *Gaius au liv. 2 des Fidéicommissis.*

Si l'héritier remet la succession au fidéicommissaire avant l'échéance du terme ou l'événement de la condition fixée par le testateur, les actions ne passent pas au fidéicommissaire; parce que la succession n'est pas remise de la manière que l'a voulu le testateur. Mais si, après l'échéance du terme ou l'événement de la condition, la restitution qui a été faite de la succession a été ratifiée, il est plus à propos de penser que les actions sont censées avoir passé au fidéicommissaire.

11. *Ulpian au liv. 4 des Fidéicommissis.*

Julien décide que dans le cas où le testateur aura fait un legs à l'héritier qu'il a institué sous cette condition, s'il n'est pas mon héritier, l'héritier répudiant la succession afin de ne pas perdre son legs, le

8. *Paulus lib. 2 Fideicommissorum.*

De ætate quoque, et jure (id est, liceat ei eò ire, necne), æstimabitur.

9. *Ulpianus lib. 4 Fideicommissorum.*

Sed et si alio loco jussus est adire, et reipublicæ causa absit: æquè cogendum adire hereditatem, et restituere Julianus ait, ubi abest.

§. 1. Planè si quis petierit ad deliberationem tempus, et impetraverit, deinde post tempus deliberationis adierit, et restituerit hereditatem: non videtur coactus hoc fecisse. Nec enim suspectam coactus adit, sed spontè post deliberationem.

De liberatione.

§. 2. Quòd si suspectam dicit, profiteri debet, non sibi expedire adire hereditatem. Neque hoc dici oportere, non esse solvendo: sed profiteri eum oportet, quòd non putat sibi expedire hereditatem adire.

Quid profiteri debet qui suspectam dicit hereditatem.

§. 3. Si quis sub conditione fuit heres scriptus, pendente conditione nihil agit, tametsi paratus sit restituere hereditatem.

De conditione pendente vel dic.

10. *Gaius lib. 2 Fideicommissorum.*

Sed etsi ante diem vel ante conditionem restituta sit hereditas, non transferuntur actiones: quia non ita restituitur hereditas, ut testator rogavit. Planè postquam extiterit conditio, vel dies venerit, si ratam habeat restitutionem hereditatis: benignius est, intelligi tunc translatas videri actiones.

11. *Ulpianus lib. 4 Fideicommissorum.*

Apud Julianum relatam est, si legatum fuit heredi instituto relictum, si heres non erit, et ob hoc suspectam dicat hereditatem, ne perdat legatum: offerri ei oportere quantitatam legati à fideicommissario,

De eo quod heredis interest non adire.

deinde cogendum. Nec illud admittit Julianus, ut quasi hereditatem non adisset, sic legatum à coherede petat: adiit enim. Sed magis arbitratur à fideicommissario ei præstandum. Sed et si quid aliud sua interesse dicet, non cogitur adire, nisi ei damnum vel lucrum à fideicommissario sarciat; vel à prætore onus remittatur, quod recusat.

De tabulis pu-
billaribus.

§. 1. Idem Julianus ait: si duo fuerint à patre instituti cum filio ejus impubere, et iidem substituti filio, sufficere ei qui fideicommissum in secundis tabulis accepit, unum ex heredibus institutis cogere adire patris hereditatem. Hoc enim facto confirmatisque patris tabulis, poterunt ex substitutione ambo cogi adire, et restituere hereditatem.

De absentia
fideicommissarii
et de ejus morte
ante hereditatem
restitutam.

§. 2. Utrum autem præsentem, an etiam absentem restitui possit procuratore adente prætorem, videndum est. Ego puto absentem quoque fideicommissario cogi posse heredem institutum adire et restituere: nec vereri heredem oportere, ne fortè in damno moretur. Potest enim ei per prætorem succurri, sive cautum ei fiat, sive non, et antè decesserit fideicommissarius, quam ei restituatur hereditas. Est enim hujus rei exemplum capere ex rescripto divi Pii in specie hujusmodi: Antistia decedens Titium heredem instituit, et libertatem dedit Albinæ directam: eique filiam per fideicommissum reliquit rogavitque, ut filiam manumitteret. Sed et Titium rogavit, ut manumissæ Albinæ filiæ restitueret hereditatem. Cùm igitur Titius suspectam diceret hereditatem, rescriptum est à divo Pio, compellendum

fidéicommissaire qui veut le forcer à accepter doit lui faire offre de la somme qui lui est léguée. Julien ne veut pas qu'en ce cas cet héritier soit admis à demander son legs au fidéicommissaire, comme s'il n'eût point accepté la succession, et comme si le fidéicommissaire étoit son cohéritier: car il est vrai de dire que l'héritier a accepté. C'est pourquoi il pense qu'on doit plutôt décider que le fidéicommissaire en cette qualité doit lui payer son legs. Il y a plus: si l'héritier oppose qu'il a quelque autre intérêt à ne pas accepter la succession, on ne le forcera pas à l'accepter, à moins que le fidéicommissaire ne l'indemnie de la perte qu'il doit faire ou du gain qu'il doit manquer en acceptant, ou que le préteur ne lui fasse remise des charges qu'il craint de supporter par son acceptation.

1. Julien donne aussi une décision dans l'espèce suivante: Un père a institué deux héritiers étrangers conjointement avec son fils impubère; il a substitué ces mêmes héritiers à son fils. Il suffit, dit-il, au fidéicommissaire à qui le testateur a laissé sa succession dans la substitution de forcer un des deux héritiers d'accepter la succession du père. Car, par ce moyen, le testament du père sera confirmé, et ensuite ils pourront tous deux être forcés en vertu de la substitution à accepter la succession et à la remettre.